2025, emitido por el director de la Unidad de Abastecimiento, mediante el cual remite el 
Informe Técnico N°  02-2025/SENAMHI/UA-CP del  5 de marzo de 2025, elaborado por la 
Coordinadora de Control Patrimonial de la Unidad de Abastecimiento del SENAMHI, a 
través del cual se recomienda la baja de cuatrocientos veintiún (421) bienes muebles 
patrimoniales por la causal de estado de excedencia, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley N° 24031, Ley del Servicio Nacional de Meteorología e Hidrología del Perú - 
SENAMHI, modificada por la Ley N° 27188, establece que el Servicio Nacional de

[...]

aprobada por la Dirección General de Abastecimiento del Ministerio de Economía y 
Finanzas mediante Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01; y el Reglamento de 

Organización y Funciones del Servicio Nacional de Meteorología e Hidrología del Perú  
SENAMHI; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- APROBAR la baja de cuatrocientos veintiún (421) bienes patrimoniales, 
por causal de Estado de Excedencia de propiedad del Servicio Nacional de Meteorología 
e Hidrología del Perú  SENAMHI, cuyas cantidades, descripciones y valorizaciones se 
detallan en el Anexo 1 adjunto, que forma parte integrante de la presente resolución